東海市公告第１５９号

 浄化センター等の施設で使用する電力の供給（単価契約）について、制限付一般競

争入札を実施するため、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「施行令」

という。）第１６７条の６第１項及び東海市契約規則（昭和４４年東海市規則第１１号。

以下「契約規則」という。）第５条第１項の規定に基づき別紙のとおり公告する。

  令和７年８月７日

東海市長 花 田 勝 重

１ 案件に関する事項

 案件名

  浄化センター等の施設で使用する電力の供給（単価契約）

 仕様

 別添１「仕様書」のとおり

 供給施設

別添１「仕様書」のとおり

 供給期間

令和８年（２０２６年）４月１日から令和９年（２０２７年）３月３１日まで

 入札方法等

   本入札は、あいち電子調達共同システム（物品等）における電子入札サブシス

テム（以下「電子入札システム」という。）により実施する。入札方法等の詳細は、

東海市物品及び役務の提供等電子調達要領（平成２１年（２００９年）４月１日

施行。以下「電子調達要領」という。）によるものとする。ただし、やむを得ない

事由により、電子入札システムにより難いときは、東海市の承認を得た場合に限

り、紙入札方式に変更することができるので、本公告文の指示に従い手続を行う

こと。

  仕様書等の入手方法及び入手期間

   本件公告日から４ 入札期間に定める締切日時までに、電子入札システムから

ダウンロードすること。

  質問の期間及び方法

本件公告日翌日の午前９時から令和７年（２０２５年）９月３日（水）正午ま

でに、電子入札システムで行うこと。

  質問への回答及び方法

   令和７年（２０２５年）９月５日（金）午後５時までに電子入札システムに回

答を掲載する。

２ 参加資格に関する事項

  入札の参加の対象となる者は、次に掲げる条件の全てを満たしている者とする。

なお、本件公告日から落札決定日前日までの間に次に掲げる条件のいずれかを満た

さなくなったときは、参加資格を有していない者とみなす。

別紙

  令和６・７年度東海市入札参加資格者名簿（物品の製造・販売、物品の買受、

役務の提供等）の大分類「０１物品の製造・販売」、中分類「３５電力」、小分類

「０１電力」に登録されている者であること。

  施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

 会社更生法（平成１４年（２００２年）法律第１５４号）第１７条の規定によ

る更生手続開始の申立てがなされていない者又は民事再生法（平成１１年（１９

９９年）法律第２２５号）第２１条の規定による再生手続開始の申立てがなされ

ていない者（会社更生法に基づく更生手続開始の決定を受けた者又は民事再生法

に基づく再生手続開始の決定を受けた者で、市に再度の入札参加資格審査の申請

を行い、入札参加資格の認定を受けたものを含む。）であること。

 市が行う事務及び事業からの暴力団排除に関する合意書に基づく排除措置を

受けていない者であること。

 市から指名停止の措置を受けている者ではないこと。

 電気事業法（昭和３９年（１９６４年）法律第１７０号）第２条第１項第３号

小売電気事業者であること。

 二酸化炭素排出係数、未利用エネルギーの活用状況、再生可能エネルギーの導

入状況及び省エネに係る情報提供、簡易的ＤＲの取組及び地域における再エネの

創出・利用の取組並びに電源構成、非化石証書の使用状況及び二酸化炭素排出係

数の情報の開示に関し、別添２に定める条件を満たすこと。

３ 入札参加手続

  提出書類

  ア 競争入札参加資格確認申請書

  イ 小売電気事業者としての登録を受けていることを明らかにすることができる

書類

  ウ 適合証明書（別添３）及び別添２に定める条件を満たすことを示す書類

  提出日時

       本公告日翌日の午前９時から令和７年（２０２５年）９月１１日（木）午前１

１時まで

  提出方法

     電子入札システムにより提出すること。ただし、電子入札システムにより提出

し難い書類がある場合は、東海市役所総務部検査管財課へ持参又は郵送により提

出すること。

  紙入札方式の承認及び入札参加手続方法

    １ ただし書に該当する者は、 から までにかかわらず、令和７年（２０２

５年）９月１１日（木）午前１１時までに次の書類を東海市役所総務部検査管財

課へ提出すること。

  ア 紙入札方式参加承認願（電子調達要領様式第４）

イ 制限付一般競争入札参加申込書（東海市制限付一般競争入札実施要領（平成

２２年（２０１０年）４月１日施行。以下「一般競争入札要領」という。）様式

第１）

   ウ 小売電気事業者としての登録を受けていることを明らかにすることができる

書類

   エ 適合証明書（別添３）及び別添２に定める条件を満たすことを示す書類

   提出資料に係る説明

    提出した書類について説明を求められたときは、これに応じること。

４ 入札に関する事項

  提出書類

  ア 入札書

  イ 入札内訳書

  提出方法等

    ア 電子入札システムにより入札書に必要事項を入力し、入札内訳書を添付ファ

イルとして送信すること。

    イ 入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を加算し

た金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた

金額）をもって落札価格とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費税に

係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金

額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

    入札期間

     令和７年（２０２５年）９月１２日（金）午前９時から同月３０日（火）午後３

時まで

  開札日時

   令和７年（２０２５年）１０月１日（水）午前９時１５分

  開札場所

   東海市役所４階カウンター

  入札回数

   ３回以内とし、入札参加者が１者以上の場合に入札が成立するものとする。

  紙入札方式の承認を受けた者の紙入札方法

   ア イの書類を 入札期間に定める締切日時までに東海市役所総務部検査管財

課に持参し、提出すること。

   イ アの書類に替えて、東海市競争入札参加者心得書（平成２２年（２０１０

年）４月１日施行。以下「心得書」という。）別記様式１の入札書を作成し、

開札日時に 開札場所に持参し、入札すること。

５ 落札者の決定等

  予定価格の範囲内で入札をした者のうち、最低の価格をもって入札した者を落

札者とする。

  落札者の決定は、総価の比較によって行う。なお、入札書に記載した金額の根

拠となった各施設の基本料金単価及び電力量料金単価をもって契約を締結する。

  開札の結果、落札者となるべき同価の入札をした者が２者以上あるときは、く

じにより落札者を決定する。

６ 契約に関する事項

  入札保証金及び契約保証金

   免除。ただし、入札後、落札者の責めに帰す理由により契約を締結できないと

きは、当該落札者は心得書第２８条の規定により違約金を納付しなければならな

い。

 契約書作成

   要

７ その他注意事項

  提出書類の未提出、不備等

   提出書類に未提出がある場合、提出書類の記載内容が不明確で本入札の参加資

格の確認ができない場合等、提出書類の不備がある場合及び提出書類に虚偽の記

載がある場合は、入札参加資格を有しないものとみなす。書類については、差替

え、引換え、撤回、修正及び追加は、提出期限前後を問わず認めないので注意する

こと。

  法令、損害賠償等

    本入札に際しては、本件公告に定めるもののほか、契約規則、心得書、一般競争

入札要領、電子調達要領その他の関係法令等によるものとする。入札参加者は、

設計図書等を熟読し、公正かつ適正に入札すること。

心得書に定める事項のほか、信義則に反した場合には、契約を締結しないこと

がある。この場合、市は、損害賠償の責めを負わない。

  入札の無効

   契約規則又は心得書で定める無効事由に該当する者による入札は無効とし、無

効の入札を行った者を落札者としていた場合には、落札決定を取り消す。なお、

必要な書類等に虚偽等の悪質な記載をした場合においては、東海市建設工事等請

負業者指名停止取扱内規（昭和５９年（１９８４年）４月１３日施行）に基づく

指名停止等の措置に準ずる措置を行うことがある。

８ 書類の提出先及び問合せ先

  東海市役所総務部検査管財課（東海市役所２階）

  〒４７６－８６０１

  愛知県東海市中央町一丁目１番地

  電話 ０５２－６１３－７５４４（直通）